calça índigo blue 100% algodão pré-amaciado - 
modelo 5 bolsos - 11,7 OZ - braguilha fechada com zíper, cós fechado com botão de metal – 
gramatura 395 – costura dupla reforçada, mosqueada nos pontos frágeis. 
Demais especificações, conforme anexo I. 

Quantidade: 372 (trezentos e setenta e dois) unidades. 

ITEM 02       Calça Jeans feminina 

Descrição: Calça jeans - modelagem feminina: calça índigo blue 100% algodão pré-amaciado - 
modelo 5 bolsos - 11,7 OZ - braguilha fechada com zíper - cós fechado com botão de metal - 
gramatura 395 - costura dupla reforçada, mosqueada nos pontos frágeis.

[...]

Guarda-pó 3/4, nas cores branco ou azul royal, manga curta, tecido brim 100% com 
antimicrobial, aberto, 3 bolsos,  fenda e cinto fixo nas costas, gramatura 190, manga tipo canudo, 
logomarca em bordado 1 cor. 
Demais especificações, conforme anexo I. 

Quantidade: 365 (trezentos e sessenta e cinco) unidades. 

ITEM 02 Guarda-pó feminino 

Descrição: Guarda-pó 3/4, nas cores branco ou azul royal, manga curta, tecido brim 100% com 
antimicrobial, aberto, 3 bolsos,  fenda e cinto fixo nas costas, gramatura 190, manga tipo canudo, 
logomarca em bordado 1 cor.

[...]

Blusa gola pólo com 02 botões, modelagem masculina, nas cores branco ou azul royal, 
malha Piquet 50% poliéster, 50% algodão, aplicação da marca em bordado aproximadamente 05 X 
1,5 cm do lado esquerdo do peito no bolso, acabamento plus e punho nas mangas. 
Demais especificações, conforme anexo I. 

Quantidade: 578 (quinhentos e setenta e oito) unidades. 

ITEM 02       Blusa gola polo feminina 

Descrição: Blusa gola pólo com 02 botões, modelagem feminina, baby look, nas cores branco ou 
azul royal,  malha Piquet 50% poliéster, 50% algodão, aplicação da marca em bordado 
aproximadamente 05 X 1,5 cm do lado esquerdo do peito no bolso, acabamento plus e punho nas 
mangas. 
Demais especificações, conforme anexo I. 

Quantidade: 117 (cento e dezessete) unidades. 

LOTE 04 AQUISIÇÃO DE BOTINA UNISSEX 

ITEM ÚNICO 

Descrição : Botina unissex – Confeccionada em couro , com solado em poliuretano, bidensidade 
sem biqueira de aço, com elástico lateral; reforço frontal alcochoado com solado em poliure. 
Demais especificações, conforme anexo I. 

Quantidade : 226 (duzentos e vinte e seis) pares. 

3 – CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1 - Poderão participar da presente licitação as pessoas jurídicas do ramo pertinente ao objeto desta 
licitação, desde que possuam, previamente, o registro cadastral na forma de CREDENCIAMENTO 
e/ou CADASTRAMENTO no Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais

[...]

Calça jeans -modelagem masculina: calça índigo blue 100% algodão pré-amaciado - 
modelo 5 bolsos - 11,07 OZ - braguilha fechada com zíper, cós fechado com botão de metal – 
gramatura 395 – costura dupla reforçada, mosqueada nos pontos frágeis. 

Quantidade: 372 (trezentos e setenta e dois) unidades. 

ITEM 02       Calça Jeans feminina 

Descrição: Calça jeans - modelagem feminina: calça índigo blue 100% algodão pré-amaciado - 
modelo 5 bolsos - 11,7 OZ - braguilha fechada com zíper - cós fechado com botão de metal - 
gramatura 395 - costura dupla reforçada, mosqueada nos pontos frágeis.

[...]

ITEM 01       Guarda-pó masculino 

Descrição: Guarda-pó 3/4, nas cores branco ou azul royal, manga curta, tecido brim 100% com 
antimicrobial, aberto, 3 bolsos,  fenda e cinto fixo nas costas, gramatura 190, manga tipo canudo, 
logomarca em bordado 1 cor. 

Quantidade: 365 (trezentos e sessenta e cinco) unidades. 

ITEM 02 Guarda-pó feminino 

Descrição: Guarda-pó 3/4, nas cores branco ou azul royal, manga curta, tecido brim 100% com 
antimicrobial, aberto, 3 bolsos,  fenda e cinto fixo nas costas, gramatura 190, manga tipo canudo, 
logomarca em bordado 1 cor.